
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Benelux



Nizozemsko



TOP 10 příjezdů do České republiky v roce 2021

Zdroj:  tourdata.cz

 Nizozemsko – čtvrté místo v žebříčku 
zahraničních turistů

 Důvody:

- snadná dostupnost autem

- vysoká proočkovanost Nizozemců

- Příznivá epidemická situace v ČR

- popularita destinace díky nizozemské 
televizní show “Wie is de Mol?“ 
vysílané v prvním čtvrtletí roku 2021, a 
s ní spojené PR aktivity ZZ 

- Noční vlakové spojení



Nizozemští turisté v ČR v roce 2021

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy nizozemských turistů do České republiky 

2012 – 1Q 2022 

Zdroj:  tourdata.cz



Cestování Nizozemců 2021

 Rozhodování o destinaci ovlivněno pandemií 
Covid-19 

 83% Nizozemců 18+ plně očkováno
64% Nizozemců 18+ očkováno + booster

 Polovina Nizozemců neměla delší dovolenou 
(10+ dní)

 47% zvolilo pobyt v Nizozemsku

 Podzimní prázdniny (říjen 2021)  – do 
zahraničí odjelo více lidí než v roce 2019 



Nizozemsko - prognóza 2022
 80% Nizozemců plánuje na rok 2022 dovolenou

 29% plánuje dovolenou v Nizozemsku (-10%)

 Důležitá je flexibilita rezervace (možnost 
zrušení, bezplatné změny, vrácení peněz)

 rostoucí zájem o kempování (25% dovolených)

 Doprava - 64% lidí na dovolenou autem
Problematická situace na letišti AMS Schiphol

 Zejména mladší generace míří do vzdálených 
destinací

 TOP destinace léto 2022 – Řecko, Španělsko, 
Francie, Itálie, Portugalsko, Chorvatsko, Turecko

 Vliv války na Ukrajině na vývoj rezervací  



Belgie a Lucembursko



Belgičtí turisté v ČR v roce 2021

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy turistů z Belgie do České republiky
2012 – 1Q 2022 

Zdroj:  tourdata.cz



Belgie – cestování 2021

 Cestování do zahraničí během lockdown 
zakázáno

 74,7% Belgičanů strávilo dovolenou v zahraničí

 8,6 mil dovolených (o 50% méně než v roce 
2019)

 87,7% zahraniční dovolené v rámci EU+

 Typ letní dovolené: pláž, klid v přírodě,
poznávání regionů, city breaks

 TOP destinace:   Francie, Španělsko, Itálie, 
Nizozemsko, Německo



Belgie – prognóza 2022

 78% Belgičanů se chystá na letní dovolenou do 
zahraničí, pouhých 10% z nich ještě nemá 
rezervaci 

 Letecká a vlaková dopravy dosahuje popularity 
z dobu před pandemií – strach z nákazy během 
letu téměř zmizel

 Hlavním tahákem dovolená na pláži 

 Populární letecké destinace – Turecko, Tunisko, 
USA

 7 z 10 Belgičanů pojede na dovolenou autem 

Zdroj: Touring.be - duben 2022



Příjezdy z Lucemburska 2021 dle krajů



Připravované marketingové aktivity v Beneluxu



Hlavní marketingová témata 2022 - ZZ Benelux

 Aktivní dovolená cyklistika

pěší turistika

rodinná dovolená

 Kempování v Česku

 Zimní dovolená – zimní sporty, rodinná dovolená

 Zimní dovolená – adventní města, zimní city breaks, gastronomie

 Tradice s důrazem na vánoční období – sklářství, gastro, adventní tradice



Plánované press, influencer a fam tripy 2022

 Květen
Labská cyklostezka 
Travel Trade Day pretour – Karlovarský kraj
Víno na jižní Moravě

 Červen 
Tradice – střední Čechy 
Pěší turistika – jižní Čechy
Cyklo v Českém ráji 
Mountainbike – Královehradecký kraj

 Červenec
Colours of Ostrava

 Srpen
Kempování v jižních Čechách
Po českých kempech 
Wellness v Karlovarském kraji

 Září
Blogger trip v rámci Traverse v Brně 

 Listopad 
Adventní city breaks – otevření vánočních 
trhů

 Prosinec
České Vánoce – gastro, sklářství, tradice



Zimní kampaň 2022 / 2023
 Téma: zimní rodinná dovolená 

adventní města, zimní city breaks

 Představení ČR jako ideální destinace pro 
zimní dovolenou rodin s dětmi a pro zimní 
city breaks

 Kombinace aktivního vyžití v zimních 
střediscích a mimosportovních aktivit 
(aquapark, zábavní centra pro děti, 
wellness)

 Image kampaň na sociálních sítích, 
spolupráce s blogy a lifestyle médii s 
cílovou skupinou žen s dětmi)



Přímé vlakové spojení – Green City Trip

 Noční lůžkový vlak z Amsterdamu do Prahy 
– obnovení spoje od června 2022
Produkt: zpáteční jízdenka + dvě noci v
Praze

 Partnerství s touroperátorem TUI 

 Přelom 2022 / 2023 start pravidelné linky 
Amsterdam-Utrecht-Dortmund-Praha 

 Marketingová spolupráce léto 2022 –
branding, podpora prodeje jízdenek

 Vlakové spojené European Sleeper v 
přípravě 



Děkuji za pozornost! 

Petra Koorn Palečková

Email: paleckova@czechtourism.com

www.visitczechrepublic.com


